提供

租赁

服务

市场

公允

价格

基础

上双

方协

商

以市

场公

允价

为格

基础

62.36
100.0

0%
200 否

银行

转账
-

2024

年 04

月 22

日

发布

于巨

潮资

讯网

（htt

p://w

ww.cn

info.

com.c

n）

《关

于

2024

年日

常关

联交

易预

计的

议案》

（公

告

号：

2024-

013

合计 -- -- 427.2 -- 2,700 -- -- -- -- --

大额销货退回的详细情况 无

通用电梯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

按类别对本期将发生的日常关联

交易进行总金额预计的，在报告

期内的实际履行情况（如有）

无

交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

通用电梯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立对方名

称
合同总金额

合同履

行的进

度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账

款回款

情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

通用电梯

股份有限

公司

苏州市轨道交通

集团有限公司
10,110.26 100% 5,320.38 5,320.38 4590.90 否 否

通用电梯

股份有限

公司

苏州市轨道交通

集团有限公司及

苏州轨道交通运

营有限公司

5,443.90 0 0.00 0.00 0 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

通用电梯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

134,286,250 55.92%   -90,500,163 -90,500,163 43,786,087 18.23%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

134,286,250 55.92%   -90,500,163 -90,500,163 43,786,087 18.23%

其

中：境内

法人持股

13,612,000 5.67%   -9,528,400 -9,528,400 4,083,600 1.70%

境内

自然人持

股

120,674,250 50.25%   -80,971,763 -80,971,763 39,702,487 16.53%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

105,859,750 44.08%   90,500,163 90,500,163 196,359,913 81.77%

1、人

民币普通

股

105,859,750 44.08%   90,500,163 90,500,163 196,359,913 81.77%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

通用电梯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

4、其

他

三、股份

总数
240,146,000 100.00%   0 0 240,146,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于同意通用电梯股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》（证监许可[2020]3440 号）文件批复，公司于2021 年 1月 21 日在深圳证券交易所创业板上市。首次公开发行

前其中 10 名股东所持股份数量 130,036,000 股，锁定期为自公司股票上市交易之日起 36 个月内 ，于 2024 年

1 月 21 日解除限售，实际可上市流通的数量为 89,437,600 股，占公司总股本的 37.24%。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

徐志明 40,219,200 10,054,800  30,164,400 高管锁定股